Муниципальная газета
    Тёсово-Нетыльского сельского поселения
«Тёсово-Нетыльский Официальный вестник»

	Муниципальная газета Тёсово-Нетыльского сельского поселения
Учреждена 17.08.2015г.	Издается с 28.09.2015г.
Учредитель – Совет депутатов Тёсово-Нетыльского сельского поселения.
№ 6 от 06.06.2025г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Новгородская область Новгородский район
Совет депутатов Тёсово-Нетыльского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 05.06.2025 № 24
п. Тёсово-Нетыльский

О досрочном прекращении полномочий Главы Тёсово-Нетыльского сельского поселения Мякиной О.А.

  В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации подпунктом 2 пункта 1 статьи 26  Устава Тёсово-Нетыльского сельского поселения, в связи с  отставкой по собственному желанию
Совет депутатов Тёсово-Нетыльского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Досрочно прекратить полномочия Главы Тёсово-Нетыльского сельского поселения Мякиной Оксаны Анатольевны 05.06.2025 года в связи с отставкой по собственному желанию.
        2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Тёсово-Нетыльский Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://tesovonetylskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru

 Председатель Совета депутатов                                                 С.В.Худобина

[bookmark: _Toc182884015][image: Описание: GERB]
[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Новгородская область Новгородский район
Администрация Тёсово-Нетыльского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 05.06.2025 № 29
п. Тёсово-Нетыльский

	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципальной собственности  Тёсово-Нетыльского сельского поселения на 2025-2027 годы

 На основании п.3, ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава Тёсово-Нетыльского сельского поселения, решения Совета депутатов Тёсово-Нетыльского сельского поселения 03.06.2019 № 245 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Тёсово-Нетыльского сельского поселения», Совет депутатов Тёсово-Нетыльского сельского поселения,
РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципальной собственности Тёсово-Нетыльского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области на 2025 - 2027 годы (приложение №1).
2. Администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2025-2027 годы.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Опубликовать решение в газете «Тёсово-Нетыльский Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» по адресу: https://tesovonetylskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru.

Председатель совета депутатов                                                             С. В. Худобина

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Тёсово-Нетыльского
сельского поселения
                                                                                                              от 05.06.2025 № 29

Прогнозный план (программа) приватизации имущества
муниципальной собственности Тёсово-Нетыльского сельского поселения
Новгородского муниципального района Новгородской области
на 2025-2027 годы

Раздел 1.
Основные направления реализации политики в сфере приватизации
муниципального имущества на 2025-2027 годы
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества
Тёсово-Нетыльского сельского поселения в 2025-2027 годах

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Тёсово-Нетыльского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области на 2025-2027 г.г. разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".
Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2025-2027 годах являются:
- приватизация неэффективно используемого муниципального имущества;
- формирование доходов бюджета Тёсово-Нетыльского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области.
Приватизация муниципального имущества позволит увеличить доходную часть бюджета Тёсово-Нетыльского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области.

2. Прогноз влияния приватизации муниципального
имущества на структурные изменения в экономике

Прогнозируемая приватизация муниципального имущества не повлияет на структурные изменения в экономике поселения.
В период с 2025 по 2027 год планируется приватизировать 3 объект муниципальной собственности Тёсово-Нетыльского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области.

3. Прогноз поступления в бюджет Тёсово-Нетыльского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области полученных от продажи муниципального имущества денежных средств
Доход бюджета Тёсово-Нетыльского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области от реализации муниципального имущества будет определен в ходе исполнения плана приватизации на 2025-2027 год.
Раздел 2. Муниципальное имущество,
приватизация которого планируется в 2025-2027 годах

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов имущества муниципальной собственности Тёсово-Нетыльского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области, планируемых к приватизации в 2025-2027 годах

	№
п/п
	Наименование объекта
имущества

	Местонахождение объекта
имущества

	Ориентировочная площадь, кв.м.
Протяженность, м
	Примечание

	1.
	Здание начальной школы
53:11:2700104:2487
	Новгородская область, Новгородский район, Тёсово-Нетыльское сельское поселение, п. Тёсово-Нетыльский, ул.Матросова, д. 10
	844,6 кв.м

	2.
	Земельный участок, (под зданием начальной школы)
53:11:2700104:2054
	Новгородская область Новгородский район Тёсово-Нетыльское сельское поселение, п. Тёсово-Нетыльский, ул.Матросова, д. 10
	631 кв.м

	3.
	Земельный участок
для ведения личного подсобного хозяйства
53:11:2800114:28
	Новгородская область Новгородский район Тсово-Нетыльское сельское поселение,
п. Тёсовский,
ул. Московская,
д. 16
	1300 кв.  м

РАЗЪЯСНЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА:
В Новгородском районе вынесен приговор за покушение на сбыт наркотиков в составе преступной группы
Новгородский районный суд с участием представителя прокуратуры Новгородского района вынес обвинительный приговор по уголовному делу в отношении 38-летнего жителя Ленинградской области Владимира Замышляева. Он признан виновным в совершении двадцати преступлений по ч. 3 ст. 30, пп. «а,б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств, совершенный с использованием сети Интернет, группой лиц по предварительному сговору, в том числе в значительном размере), ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств, совершенный с использованием сети Интернет, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере).
Судом установлено, что в сентябре 2023 года Владимир Замышляев и Дмитрий Волобуев вступили в состав преступной группы, действующей в сети Интернет и занимающейся незаконным сбытом наркотиков на территории разных регионов Российской Федерации, в том числе в Новгородской области.
Согласно распределенным ролям, в обязанности подсудимого за денежное вознаграждение входило размещение информации о сформированных Волобуевым закладках с наркотиками в Интернет-магазине, перевозка наркотических средств на автомобиле к местам тайников, обеспечение сопровождения Волобуева при совершении им незаконных действий по сбыту наркотиков, а также предупреждение последнего об опасности обнаружения их совместных действий с целью сокрытия места преступления.
Так, Замышляев и Волобуев прибыли на территорию Ленинградской области на автомобиле под управлением подсудимого, где Волобуев забрал наркотик, расфасовал на разовые дозы с целью последующего сбыта и впоследствии мужчины разместили его в 20 тайниках на территории Новгородского района.
Однако преступная деятельность подсудимого в сентябре 2023 года была пресечена сотрудниками полиции, наркотик общей массой свыше 45 гр. изъят из закладок, в ходе досмотра автомобиля и личного досмотра.
Вину в совершении преступлений подсудимый не признал.
Суд с учетом позиции представителя прокуратуры по совокупности преступлений назначил ему наказание в виде 12 лет лишения свободы в колонии строгого режима со штрафом в размере 110 тыс. рублей.
Приговор в законную силу не вступил и может быть обжалован в установленном законом порядке.
В сентябре 2024 года Дмитрий Волобуев был осужден за 21 преступление о покушении на незаконный сбыт наркотиков к наказанию в виде 7 лет лишения свободы в колонии строгого режима со штрафом в размере 50 тыс. рублей.
В Новгородском районе директор учреждения оштрафован за нарушение закона в сфере закупок
Прокуратура Новгородского района провела проверку исполнения законодательства о контрактной системе.
Установлено, что в феврале 2024 года между ГОБОУ «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей № 5» и коммерческой организацией заключен контракт на поставку тепловой энергии, согласно которому учреждение обязано производить оплату в установленный срок.
Вместе с тем, за декабрь 2024 года оплата по счетам в установленный контрактом срок, то есть до 10 числа месяца, следующего за расчетным не произведена.
По данному факту прокурор в отношении руководителя организации возбудил дело об административном правонарушении по ч. 8 ст. 7.30.2 КоАП РФ (нарушение срока и порядка оплаты отдельных этапов исполнения контракта оказываемой услуги).
По материалам прокурорской проверки директор учреждения оштрафован на 10 тыс. рублей.

В Новгородском районе по требованию прокуратуры устранены нарушения закона
об образовании
Прокуратура Новгородского района провела проверку исполнения
законодательства в части информационного обеспечения деятельности
образовательных организаций.
Установлено, что на официальном сайте МАОУ «Трубичинская основная школа»
информация об органах управления организации, утверждении стоимости обучения
по образовательной программе, о материально-техническом обеспечении
образовательной деятельности, перечне юридических лиц, поставляющих пищевые
продукты в учреждение не размещена в полном объеме.
Отсутствие подлежащей опубликованию информации в открытом сегменте нарушает
права участников образовательного процесса и иных лиц на ее доступ.
По данному факту прокуратура в отношении директора школы возбудила дело об
административном правонарушении по ч. 2 ст. 5.57 КоАП РФ (нарушение или
незаконное ограничение предусмотренных законодательством об образовании прав
и свобод обучающихся образовательных организаций либо нарушение
установленного порядка реализации указанных прав и свобод).
По материалам прокурорской проверки директор школы привлечен к
административной ответственности в виде предупреждения.
Кроме того, прокурор района внес представление председателю комитета
образования администрации Новгородского района, которое рассмотрено и
удовлетворено, виновное должностное лицо привлечено к дисциплинарной
ответственности.
В настоящее время нарушения устранены.

Прокуратура Новгородского района добивается компенсации морального вреда ребенку
 Прокуратура Новгородского района по обращению местной жительницы провела проверку по размещенной информации в сети Интернет о происшествии с несовершеннолетним ребёнком.
Установлено, что в январе 2025 года, в МАОУ «Борковская средняя общеобразовательная школа» в результате конфликта, произошедшего между двумя учащимися 6 классов, один нанес другому множественные удары по телу, в результате которых ребенок потерял сознание.
Надзорными мероприятиями установлено, что данная ситуация стала возможной по причине отсутствия контроля со стороны дежурных педагогов. В тоже время директор школы должен контролировать работу образовательного учреждения, отвечать за его качество и эффективность.
По данному факту прокурором района в интересах несовершеннолетнего пострадавшего ребенка направлено в суд исковое заявление о взыскании компенсации морального вреда.
Решением суда исковые требования удовлетворены на сумму 40 тыс. руб.
Фактическое исполнение решения суда находится на контроле прокуратуры Новгородского района.

В Новгородском районе местный житель предстанет перед судом за мошенничество
при получении государственной социальной помощи
Прокуратура Новгородского района направила в суд уголовное дело в отношении
28-летнего местного жителя. Он обвиняется в совершении преступления по ч.3
ст.159 УК РФ (мошенничество, совершенное в крупном размере).
По версии следствия, обвиняемый в период с января 2022 года по апрель 2024
года обратился в ГОКУ «Центр по организации социального обслуживания и
предоставления социальных выплат» для получения государственной социальной
помощи в виде социального контракта на осуществление предпринимательской
деятельности.
Впоследствии обвиняемый, не имея намерения исполнять взятые на себя
обязательства по социальному контракту представил в учреждение фиктивные
документы и получил денежные средства в размере 350 тыс. рублей, частью
которых распорядился по своему усмотрению.
В результате таких действий региональному бюджету в лице ГОКУ «Центр по
организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат»
причинен ущерб на указанную сумму.
Вину в совершении преступления обвиняемый признал полностью.
Уголовное дело с утвержденным прокурором обвинительным заключением
направлено в Новгородский районный суд для рассмотрения по существу.

Новгородском районе местный житель предстанет перед судом за мошенничество при получении государственной социальной помощи
Прокуратура Новгородского района направила в суд уголовное дело в отношении ранее судимого 32-летнего местного жителя. Он обвиняется в совершении преступления по ч. 3 ст. 159 УК РФ (мошенничество, совершенное в крупном размере).
По версии следствия, обвиняемый в период с января 2022 года по декабрь 2022 года обратился в ГОКУ «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат» для получения государственной социальной помощи в виде социального контракта на осуществление предпринимательской деятельности.
Впоследствии обвиняемый, не имея намерения исполнять взятые на себя обязательства по социальному контракту представил в учреждение фиктивные документы и получил денежные средства в размере 350 тыс. рублей, частью которых распорядился по своему усмотрению.
В результате таких действий региональному бюджету в лице ГОКУ «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат» причинен ущерб на указанную сумму.
Вину в совершении преступления обвиняемый признал полностью.
Уголовное дело с утвержденным прокурором обвинительным заключением направлено в Новгородский районный суд для рассмотрения по существу.

	Муниципальная газета Тёсово-Нетыльского сельского поселения
«Тёсово-Нетыльский Официальный вестник»

	Учредитель – Совет депутатов Тёсово-Нетыльского сельского поселения
Издатель – Администрация Тёсово-Нетыльского сельского поселения

Газета учреждена Решением Совета депутатов Тёсово-Нетыльского сельского  поселения от 17.08.2015г. № 57.

Адрес: 173519 Новгородская область Новгородский район, п. Тесово-Нетыльский, ул. Матросова, д.11
Тел.: +7 (8162) 743-480
Факс: +7 (8162) 743-457
E-mail: atngp@mail.ru

	Газета отпечатана на собственном оборудовании администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения

Подписано в печать 06. 06.2025г.

Количество экземпляров: 4.

Распространяется: БЕСПЛАТНО

Главный редактор О.А.Мякина
№ 6 от 06.06.2025г.

image2.png

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]